
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη και λειτουργία της Χειρουργικής Κλινικής 
Μεταμόσχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπα-
τοπαθών του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

2 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ2α/4294 συσχ. με 4063,7355 (1)

Ένταξη και λειτουργία της Χειρουργικής Κλινικής 
Μεταμόσχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπα-
τοπαθών του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, στο Γενικό Νοσοκομείο 
Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 59 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β) του άρθρου 13 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’ 143),

γ) της περ. β της παρ.  14 του άρθρου 13 του 
ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 37),

δ) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης Νοσο-
κομείων» (Α’ 32).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131) και το 
π.δ.  27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

4. Την υπ’ αρ. 2188/18-03-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Νικόλαο Παπαϊωάννου» (Β’ 1314).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

6. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

7. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 25208/08-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αθηνών “ΛΑΪΚΟ”» (Β’ 698).

8. Την υπ’ αρ. 181/08-08-2024 απόφαση της Συγκλήτου 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Ίδρυση Χειρουργικής Κλινικής Μεταμόσχευσης Ήπατος 
και Χειρουργικής Ηπατοπαθών στον Τομέα Χειρουργικής 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.) και καθορισμός του εσωτερικού του κανονι-
σμού λειτουργίας της» (Β’ 4651).

9. Το από 4-12-2024 (θέμα 14ο) απόσπασμα πρακτικών 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

10. Το από 29-01-2025 (θέμα 22ο) απόσπασμα πρα-
κτικών συνεδρίασης της Συγκλήτου του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Το υπ’ αρ. 15763/12-02-2025 έγγραφο του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2532

29077

26.05.2025 08:34:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29078 Τεύχος B’ 2532/23.05.2025

12. Την υπ’ αρ. 3128/24-01-2025 εισήγηση της 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής.

13. Το υπ’ αρ. 16103/24-10-2024 έγγραφο του Γενικού 
Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

14. Το υπ’ αρ. 57/22-10-2024 (θέμα 1ο) απόσπασμα 
πρακτικών τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

15. Το υπ’ αρ. 229/16-09-2024 έγγραφο του Επιστη-
μονικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«ΛΑΪΚΟ», με το οποίο διατυπώνει θετική εισήγηση για 
την ένταξη της Χειρουργικής Κλινικής Μεταμόσχευσης 
Ήπατος και Χειρουργικής Ηπατοπαθών.

16. Το γεγονός ότι, οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

17. Την υπό στοιχεία Β2α,Β1α/13066/21-03-2025 ει-
σήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας, από την οποία προκύπτει ότι προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος των εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού τρέχοντος έτους του Γ.Ν.Α. «Λαϊκό» και στον 
προϋπολογισμό επόμενων ετών του φορέα, εντός των 
ορίων του εκτελούμενου Μ.Π.Δ.Σ., η οποία συνίσταται 
στην αμοιβή του αναγκαίου για τη στελέχωση της Χει-
ρουργικής Κλινικής προσωπικού και ανέρχεται στο συ-
νολικό ποσό των 162.913,80 € ετησίως. Επιπροσθέτως, 
προκύπτει δαπάνη για την κάλυψη των λειτουργικών 
εξόδων από την ένταξη της εν λόγω κλινικής στον φορέα 
η οποία δεν δύναται να προσδιορισθεί στην παρούσα 
φάση καθώς θα εξαρτηθεί από τις εκάστοτε προκύπτου-
σες ανάγκες και το εύρος των δραστηριοτήτων της κλινι-
κής. Παράλληλα, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας.

18. Την υπό στοιχεία Φ1./Γ/233/49404/Β1/7-5-2025 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, από την οποία προκύπτει 
ότι δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την ένταξη και λειτουργία της Χειρουργικής Κλινικής 
Μεταμόσχευσης Ήπατος και Χειρουργικής Ηπατοπα-
θών, μετά των ειδικών μονάδων που την απαρτίζουν, 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών, 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» και ειδικότερα 
στον Α’ Χειρουργικό Τομέα της Ιατρικής Υπηρεσίας του 
Νοσοκομείου.

Στην Κλινική λειτουργεί αντίστοιχο τακτικό εξωτερικό 
ιατρείο.

Τα μέλη ΔΕΠ που υπηρετούν στην Κλινική υποχρεούνται 
σε εφημερία για την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών 
και παροχή επείγουσας περίθαλψης, σύμφωνα με τα όσα 
ισχύουν κάθε φορά για την εφημερία των Νοσοκομείων.

Το προσωπικό που υπηρετεί στην Κλινική, συνεργά-
ζεται με τα αντίστοιχα Τμήματα της Ιατρικής Υπηρεσίας, 
όλων των Νοσοκομείων της Υγειονομικής Περιφέρειας, 
για την ανάπτυξη και αναβάθμιση του επιπέδου της εκ-
παίδευσης και παροχής υπηρεσιών υγείας.

Η Κλινική πρέπει να έχει επιστημονικό υπεύθυνο για 
τη λειτουργία της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Μαΐου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. 34779 (2)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι-
κής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α 176).
4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση περί διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) υπουρ-
γική απόφαση, περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου από τα καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και ορισμού του Διονύσιου Πανα-
γιωτόπουλου ως ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (2025), Γεν. Φορέας 
1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από 
την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 8.132,40 € η οποία 
θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

8. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29079Τεύχος B’ 2532/23.05.2025

Αριθμ. απόφ. 33138/15-05-2025

Α.Δ.Α. 6ΞΥ3ΟΡ1Φ-ΔΟΤ

Ποσό 8.132,40

Υπηρεσίες Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στα Τμήματα 
Εποπτείας, Εκκαθάρισης, Σχολαζουσών Κληρονομιών, 
Μητρώου και Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύ-
θυνσης Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών για χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025. 
Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται 
κατά ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε έντεκα (11) και έως 
εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του 
κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και 
το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, το Μ.Κ αυτών, το συνολικό χρονικό διάστη-
μα καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των 
Υπαλλήλων τους.

Αναλυτικά:
Στο πλαίσιο εφαρμογής των διατάξεων του 

ν. 4270/2014 (άρθρο 24, παρ. 4, 5, 6 και 7, άρθρα 45, 54, 
63, 64, 70, 147 και 155 Α’), του ν. 4337/2015 άρθρο 10 
παρ. 24 και 21), του ν. 4438/2016 (άρθρο 58), της υπ’ αρ. 
2/16570/0026/13.05.2016 κοινής υπουργικής απόφασης 
και λοιπών σχετικών εγκυκλίων και οδηγιών, o Γενικός 
Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας και ΓΔΟΥ, καθίστα-
ται αποκλειστικά υπεύθυνος για τις αρμοδιότητες που 
αφορούν στην δημοσιονομική διαχείριση του φορέα 
μας. Ειδικότερα, η Διεύθυνση Κοινωφελών Περιουσιών, 
η οποία υπάγεται στη Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λει-
τουργίας, έχει επιφορτιστεί το βάρος για την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων καταχώρησης, ελέγχου και διόρθωσης 
σφαλμάτων στο πληροφοριακό σύστημα Ψ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. 
εποπτείας και εκκαθάρισης κοινωφελών περιουσιών και 
σχολαζουσών κληρονομιών.

Οι εποχικές, επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες τις 
οποίες καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε αφορούν στην 
ομαλοποίηση της ροής των εξερχομένων ενεργειών. Ο 
μεγάλος όγκος εργασιών που παραμένει σε εκκρεμότητα 
υπό τη πίεση της ορθής διαχείρισης των διαλειτουργι-
κών πληροφοριακών συστημάτων σε συνδυασμό με την 
μελέτη εκάστοτε φακέλου υπόθεσης εξατομικευμένης 
προσέγγισης λόγω του πολυσχιδούς αντικειμένου ερ-

γασίας στοιχειοθετούν επαρκώς την εποχικότητα και το 
κατεπείγον της υπηρεσιακής ανάγκης την οποία καλού-
μαστε να αντιμετωπίσουμε.

Τα πολλαπλά αντικείμενα των τμημάτων της Διεύ-
θυνση Κοινωφελών Περιουσιών μερικά από τα οποία 
αναφέρονται στην άμεση και πλήρως τεκμηριωμένη 
επεξεργασία και διεκπεραίωση των εισερχομένων εγ-
γράφων: αιτήματα, οδηγίες, έγκριση αμοιβών τρίτων, 
έγκριση εξόδων, αποδοχή κληρονομιών/κληροδοσιών, 
παρακολούθηση πορείας καταπιστευμάτων, διορισμός 
εκτελεστών/κηδεμόνων/μελών Διοικητικών Συμβουλί-
ων, επιλογή εκτέλεσης εφάπαξ σκοπού, έλεγχος αιτη-
μάτων δημοπρασίας εκποίησης/εκμίσθωσης ακινήτων 
κοινωφελών περιουσιών και ανάρτηση των περιλήψεων 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, έκδοση βεβαιώσεων, έγκριση πρακτι-
κών δημοπρασίας εκμίσθωσης ή εκποίησης ακινήτων, 
διαβίβαση των υποβληθέντων λογοδοσιών (μερικής 
λογοδοσίας ή τελικής λογοδοσίας) για έλεγχο προς την 
αρμόδια υπηρεσία και έγκριση ή μη αυτών, μετά την πα-
ραλαβή του σχετικού πορίσματος, περαιώσεις υποθέσε-
ων, εντολή διενέργειας διαχειριστικών ελέγχων, σύνταξη 
εισηγήσεων στο Περιφερειακό Συμβούλιο Κοινωφελών 
Περιουσιών, έκδοση σχετικών αποφάσεων, μελέτη φα-
κέλου υποθέσεων, σύνταξη εγγράφων περί άσκησης πα-
ρεμβάσεως ή μη του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών σε συζητήσεις ενώπιον Εφετείων ή Πρω-
τοδικείων αλλά και εισηγήσεις περί άσκησης ενδίκων 
μέσων ενώπιον Εφετείων προς το Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και τα αρμόδια Δικαστικά Γραφεία.

Επίσης, έλεγχος και έκδοση αποφάσεων έγκρισης ή μη 
Προϋπολογισμών και ανάρτηση αυτών στο ΨΥΔΗΠΕΕΚ, 
διαβίβαση απολογισμών και ισολογισμών στην αρμόδια 
Διεύθυνση του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών καθώς και ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα της 
Υπηρεσίας μας, έλεγχος και έκδοση αποφάσεων έγκρι-
σης ή μη χορήγησης υποτροφιών και πάσης φύσεως 
οικ. ενισχύσεων σε βάρος των εσόδων των κοινωφελών 
περιουσιών, έκδοση αποφάσεων έγκρισης ή μη μακρο-
χρόνιων μισθώσεων ακινήτων ιδιοκτησίας Κοινωφελών 
Περιουσιών, ανάρτηση ανακοινώσεων εκμίσθωσης και 
εκποίησης ακινήτων στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, περιλήψεων αι-
τήσεων ενώπιων του Εφετείου για αλλαγή σκοπού ή 
επωφελέστερη αξιοποίηση περιουσίας Κοινωφελών 
Περιουσιών, Κοινωφελών Ιδρυμάτων και πρόσκλησης 
για τυχόν αξίωση κληρονομικού δικαιώματος επί σχολά-
ζουσας κληρονομίας, διαβίβαση απόψεων στο Ν.Σ.Κ για 
παρέμβαση ή μη σε δικαστικές υποθέσεις των κοινωφε-
λών περιουσιών και των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για να ζητηθεί η βεβαίωση κατ’ άρθρο 1868 Α.Κ. του εξ 
αδιαθέτου κληρονομικού δικαιώματος του Δημοσίου 
επί σχολάζουσας κληρονομίας, σύνταξη εισηγήσεων για 
γνωμοδότηση από το Συμβούλιο Κοινωφελών Περιου-
σιών, ψηφιοποίηση των φακέλων που τηρούνται στο 
αρχείο της Υπηρεσίας μας και σύνδεση με ΨΥΔΗΠΕΕΚ. 
Διαχείριση των εισερχομένων υποθέσεων, σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις, σύνταξη εγγράφων προς τους 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29080 Τεύχος B’ 2532/23.05.2025

αρμόδιους αποδέκτες για όλες τις απαιτούμενες και οφειλόμενες ενέργειες εκ μέρους τους, με σαφείς οδηγίες εκ 
μέρους μας, πλήρη και επίπονη μελέτη των φακέλων εκάστης υπόθεσης αναφορικά με την αναζήτηση των λόγων/
εμποδίων παρακώλυσής της υλοποίησης της βούλησης του διαθέτη και του κοινωφελή σκοπού που ετάχθη, και 
κυρίως την εξεύρεση τρόπων υπερπήδησης των εμποδίων με τελικό στόχο την εκπλήρωση των σκοπών κοινής 
ωφελείας. Η μελέτη μιας υπόθεσης, πριν την τελική ενέργεια απαιτεί κατά μέσω όρο χρονικό διάστημα μιας εβδο-
μάδας, σε ορισμένες δε περιπτώσεις για τον έλεγχο απαιτείται και διάστημα μελέτης ενός μήνα ενώ υπογραμμίζεται 
ότι λόγω της φύσης του αντικειμένου της εργασίας μας, κάθε ενέργεια είναι μοναδική και δεν αποτελεί επανάληψη 
προκαθορισμένων κειμένων ή βημάτων.

Ακόμη, συνεργασία με τα έτερα τμήματα της Διεύθυνσης για θέματα αλληλοεπικάλυψης αρμοδιοτήτων, επίλυση 
τρεχόντων ζητημάτων και διεκπεραίωση υποθέσεων.

Τέλος, λαμβάνεται υπόψη το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του Α’ εξαμήνου 2025 αποχώρησαν τρεις υπάλληλοι, 
με αποτέλεσμα την συρρίκνωση του δυναμικού της Διεύθυνσης.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω Υπηρε-
σιών και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
για το χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025

Κλάδος υπηρετούντων υπαλλήλων
Προτεινόμενοι υπάλληλοι 
για υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης 
(Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025) Συνολικό 

ΚόστοςΓια υπερωρ. απογευματινή  
εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 9 840 6.873,60

ΔΕ 2 240 1.258,80

ΣΥΝΟΛΑ 11 1080 8.132,40€  

- Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Μαΐου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα  
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025322305250004*


